eommoda vitæ præsentis antetulit. De populo tamen subinde fie-  
 bant aliqui Christiani. Sed Gaspar ipsa petebat capita; & legis pe-  
 ritos in certamen ac disputationem elicere nitēbatur, vt Maho-  
 metica palam præuitate conuicta, gētem, si fieri posset, vniuersam  
 ad Christum adiungeret. illi contra tergiuersari, cōgressum alter-  
 cationēque defugere, & quidem ipsius religionis obtentu, quod  
 subdola falsi prophetæ sanctione vetari dicuntur, Mahometica do-  
 gmata ad examen ac trutinam reuocare, & in quæstionem vllō pa-  
 cto deducere. Hoc maximè prætextu conatus Gasparis & pro-  
 uocationes diu elusere. Veriti deinde, ne si pergerent abnuere pu-  
 gnam, prædamnare semet, & causæ diffidere viderentur; athletam  
 denique producunt, ætate prouectum, natione Persam, cum so-  
 brietatis apud eos, tum verò doctrinæ fama præstantem; quippe  
 non Mahometica dumtaxat volumina, sed Aristotelem etiam le-  
 citarat, ac medicam insuper callebat artem, erātque in physicis  
 apprime versatus. Is in mediū adductus, Gaspari ante omnia spō-  
 sionem obtulit; in montem natiui salis (quales in eo tractu multi  
 consurgunt) squalidum ac desertū, & omnis alimenti penitus ino-  
 pē secederent ambo. vter diutius in eo monte in ediam tolerasset, e-  
 ius fides in Deum ac religio rectior ac sanctior haberetur. Ad ea  
 Gaspar, tentato, quod aiunt, Deo, nihil opus esse respondit: homi-  
 nem à brutis ratione tantum & oratione secerni: verbis agerent  
 prius: concertatione verborum si decerni lis atq; ad liquidū con-  
 trouersia perduci non posset; tum demum sponsione certarent, at-  
 q; ad aspera quamlibet experimenta descenderent. Hisce auditis  
 philosophus rubore statim mox pallore suffundi: nolle se videri vi-  
 ctum: nolle rursus infirmas ac friuolas theses in discrimen adduce-  
 re; ad extremum, vincente pudorem metu, in aliud tempus delata  
 res est. Porrò hæc nequaquam in occulto agebantur. Inter cæ-  
 teros aderant ipsius philosophi vxor & filia, non vulgari indole  
 & ingenio feminæ, & insuper generis nobilitate insignes, è Zei-  
 denti familia, quam ferunt ab ipso Mahomete originem ducere.  
 hæ, perspecta pugilis Christiani constātia, Mahometani formidi-  
 ne; profectò nihil syncerum ac solidum subesse patriis ceremoniis  
 argutè coniectant. dein afflata diuinitus, quando paterfamili-  
 as in amentia perstaret, priuatim ipsæmet saluti suæ prospiciunt,  
 baptismum ab Gaspare seorsim petunt. ille feminas illustres apud  
 fidelem amicum & probum, catechismi causa, in hospitio locat; ia-  
 nuis, quæ in publicum ferebant, diligenter occlusis. ea res ob illa-  
 rum claritatem atrox admodum incolis visa, magnosque in vrbe  
 animorū motus exciuit: sed partim Gasparis reuerētia, partim Lu-  
 sitano.